— 1 —

关于征集 2025 年科技企业和企业研发中心等

后备库的通知

各县（市、区）、功能区科技局、各有关单位：

为确保 2025年重点工作落实目标化、精准化，结合我市科技

型企业培育工作要求，请各县（市、区）、功能区科技局根据本

辖区企业情况排摸 2025年拟申报高新技术企业、省级企业研发机

构、市级及以上科技企业孵化器名单纳入 2025年后备库，入库的

企业将作为后续培训辅导及专家“一对一”服务的重点对象，具体

有关事项通知如下：

一、征集对象

2025年拟申报高新技术企业（新认定）、省级企业研发机构、

市级及以上科技企业孵化器的单位。

二、征集条件

（一）高新技术企业

按照《高新技术企业认定管理办法》（国科发火〔2016〕32

号）、《高新技术企业认定管理工作指引》（国科发火〔2016〕

195号）文件条款，自评得分为 50分及以上的企业。

（二）省级企业研发机构

按照《浙江省高新技术企业研究开发中心建设与管理办法》

— 2 —

《浙江省企业研究院建设与管理办法》《浙江省重点企业研究院

建设与管理办法》（浙科发高〔2021〕43 号）三个文件条款满足

申报条件的企业。

（三）市级及以上科技企业孵化器

按照《科技企业孵化器管理办法》（国科发区〔2018〕300

号）和《浙江省科技企业孵化器管理办法》（浙科发高〔2021〕

24号）等文件条件满足认定条件的孵化器。

三、征集时间

四、联系方式

高新技术企业 周承裕 88287815

省级企业研发机构 张风帆 88287819

市级及以上科技企业孵化器 王晨之 88168599

附件：1.2025年拟申报高新技术企业汇总

后备库实行动态更新机制，第一批名单请于 2024年 11月 30

日前报温州市科技创新服务中心。

表

2.2025年拟申报省级重点企业研究院汇总表

3.2025年拟申报省级企业研究院汇总表

4.2025年拟申报省级研发中心汇总表

5.2025年拟申报市级及以上科技企业孵化器汇总表

温州市科学技术局

2024年 11月 25日

— 3 —

附件1

2025 年拟申报高新技术企业汇总表
填报单位:

序

号
企业名称

统一社会信用

代码

知识产权情况 近三年

研发费

上一年度

营业收入
联系人及手机 备注

I 类知 II 类知

1

2

3

…

— 4 —

附件2

2025 年拟申报省级重点企业研究院汇总表

填报单位:

序号
当前级

别

企业名

称

统一社会信

用代码

研发

场地

面积

科研设

备原值

总额

上一

年度

研发

投入

上一

年度

研发

占比

专职

研发

人员

数

职

工

总

数

三年内知识产

权数

联系人
I 类

知识

产权

数

II 类

知识

产权数

1

2

3

...

— 5 —

附件3

2025 年拟申报省级企业研究院汇总表

填报单位:

序号
当前级

别

企业名

称

统一社会信

用代码

研发

场地

面积

科研设

备原值

总额

上一

年度

研发

投入

上一

年度

研发

占比

专职

研发

人员

数

职

工

总

数

三年内知识产

权数

联系人I 类

知识

产权

数

II 类

知识

产权数

1

2

3

...

— 6 —

附件4

2025 年拟申报省级研发中心汇总表

填报单位:

序号 企业名称
统一社会

信用代码

研发

场地

面积

科研设

备原值

总额

上一

年度

研发

投入

上一年

度销售

收入

专职

研发

人员

数

职工

总数

三年内知识产

权数
三年内

科技成

果转化

数

联系人
I 类

知识

产权

数

II 类

知识

产权数

1

2

3

...

— 7 —

附件5

2025 年拟申报市级及以上科技企业孵化器汇总表
填报单位:

序号
孵化器

名称

运营主体统
一社会信用

代码

孵化
场地

面积

孵化资金

孵化

服务

队伍

在孵企

业知识

产权

在孵
企业

数

累计毕业企业数

联系人
规模
（ 万

元）

投资

案例

（个
）

专

业
孵

化

服
务

人

数

创
业

导

师
人

数

申

请

专
利

企

业
数

拥
有

知

识
产

权

企
业

数

2 年营

收超

1000
万元

备

案
高

新

技
术

企

业

获投

资超

500
万元

被收
购或

上市

1
2
3
...